Reverendissimo Sacri Ordinis Praedicatorum Magistro Generali, salus et pax.

Quamquam (vigilatissime pastor) Regni nostri Hiberniae, professores praedicatorum ordinis, grassante persecutionis sevitia, hoc evo pestilento, variis generibus mortis pene perierunt, usque adeo quod pauci remanent, qui quatuor tantum monasteria vix gubernare valent; tandem Haereticorum prevaritudine, Reginae Angliae auctoritate, et fortitudine impingati, ac precincti, non potuimus, ab annis multis in unum congregare; tum propter furoris persecutorum insidias, tum etiam propter locorum inopiam ac viarum discrimina variarum, ut pro competenti pastore conveniremus. Et quia, neque per nos, neque per interpositas personas, pro oportuno (ob hoc) remedio non potuimus Vestrae Paternitati Illustrissimae nostrarum miseriarum, angustias, demonstrare. Maxime cum Reverendus noster Pater Provincialis (bone memorie) fr. Eugenius Machugan, sibi humanae vitae, termino apropinquante, dispersae gregis huius provinciae, curam, nobis<sup>255</sup> imposuit et delegavit, licet huic sarsinae plurimum insufficiens.

Quare propriis omissis, fraternae commodis vacare presumens, charita-teque communem preferre utilitatem, et in regimine deservire necessitatibus, habito Illustrissimo et Reverendissimo Domino D. Iacobo Tuamensi Archiepiscopo<sup>256</sup>, insignissimo viro, pro re publica, et Catholica fide, tuenda, mihi, in verum tabellarium et fidelissimum propalatorem, salva eius (per omnia) Reverendissima D. omnia, et singula quae erga nos in ista afflita, et desolata Hibernia, ipsius Illustrissimae D. ac discretioni Vestrae dignissimae Paternitati, enuclianda, (pleni) committo. Sed quia illa auctoritas, sive potestas,

<sup>255</sup> Erased: paulo ante mortem.

<sup>256</sup> James O'Healy, archbishop of Tuam.

iure exspirat, Vestram idcirco vigilantissimam, pastoralis sollicitudinem humiliter imploro, ut spirituali nostrae necessitati succurrat, et nobis aliquam dignam personam de nostro ordine eligere, et confirmare, in provincialem provinciae nostrae Hiberniae, ac illi auctoritatem dare *absolvendi omnes apostatas nostrae religionis, qui per plures annos, extra suae professionis insignia, permanent excommunicati, quum ex Sacrorum Canonum mandato, tenemini tales ad sui*<sup>257</sup> Ordinis caulas reducere, ne animarum suarum, evidenter, dampnatione incurront, et religionis salus, pereat disciplina.

Ceterum, quidam Diocesum nostrae provinciae, praesertim Derensis, Dunensis, et Connorensis Episcopi, videntes nostram dispersionem, Privilegia exemptoria nostrae libertatis, totis viribus, infringere ac deformare conantur, ut nos et amena loca nostra, ad ipsorum valeant trahere subiectionem. Ne ergo Ordo noster, tantum angariatur contra suae libertatis privilegia, temeraria, iniustitiae violentiae, Obnixius rogo quatenus V. Reverendissima Paternitas Sanctissimum D. Papam nostrum intercedendo consulere velit. Ut ex inhaustibili thesauro Divinae gratiae, cuius minister est, et pauperum dispensator, nos et loca nostra, tam reformatorum quam non Reformatorum tali disuetudine, ac gravamine, gratia suae providentiae, exonerare dignetur.

Demum placeat V. Illustrissimae Paternitati quod fratres Ordinis nostri in Hibernia non reformati, non habeant amplius, sibi eligere Vicarium, sed subiaceant, et obedient, Patri Provinciali nostrae Provinciae. Commendo me, gravissimo meo Patri Sixto Fabri Lucensis<sup>258</sup>, in cuius conspectu steti per dies aliquot pro negotio nostrae provinciae in tempore felicis recordationis S. D. nostri Pii, Gregorii XIII<sup>259</sup>. D. Opt. Max. preservet V. Illustrissimam Paternitatem ad annos incertos. Ex conventu nostro de Culrahain primo Augusti 1593.

Vester humilis in omnibus ad mortem, ac fid...<sup>260</sup>

frater Thadeus Macad...<sup>261</sup>

Conventus Sligiae, Ordinis, ...

Prior ac Reverendi P. Provincialis H...

Vicarius licet in...

<sup>257</sup> These phrases are underlined in the original, perhaps by the procurator general or his secretary.

<sup>258</sup> Sixtus Fabri of Lucca, Master General from 1583 to 1589.

<sup>259</sup> A different hand takes over at this point: apparently the vicar-provincial employed a secretary to write the letter, but finished it in his own hand.

<sup>260</sup> The dots in this and the succeeding lines show where the page has worn away. The text probably read, 'ac fidelis frater Thadeus Macaduanay, conventus Sligiae ord. praed. prior, ac Reverendi P. Provincialis Hiberniae Vicarius, licet indignus.'

<sup>261</sup> Someone has written 'mackdua' above this line. Mortier here reads 'O' Duane' in his edition of the letter, this being but one of many changes he made in the text. *Histoire des Maîtres Généraux*, VII, 115.

f. 88<sup>v</sup> Rmo. Magistro nostro Generali Ord. Praed. aut in eius absentia suo Reverendo Patri Vicario Generali in Romana Curia.  
 Super Minervam.  
 [In another hand] Vicarius Iberniae. Servetur.

3) AGOP IV. 60, ad f. 267<sup>v</sup>.

Facultates concessae a D. N. D. Paulo divina providentia Papa V, fratri Roco de Cruce [MacGeoghegan] vicario provinciali ordinis praedicatorum in Hibernia. [16 Aug 1617?].

Reconciliandi haereticos, et absolvendi ab omnibus casibus, et censuris etiam in Bulla Domini contentis, omnes etiam clericos et regulares.

Dispensandi cum clericis super quacunque irregularitate praeterquam occasione homicidii voluntarii contracta.

Tenendi et legendi libros prohibitos ad effectum illos impugnandi, et aliis similem facultatem communicandi, ita tamen quod praedicti non extra-hantur extra illam regionem.

Administranda (!) sacramenta omnia exceptis confirmatione et sacris ordinibus omissis pro necessitate sollemnitatibus et ceremoniis solitis non tamen necessariis.

Ubi breviarium ferre non possit, vel recitare officium absque periculo, recitandi Rosarium B. Virginis vel alias orationes, et psalmos quos memoria tenet.

Benedicendi paramenta, vestes, et alia ad cultum divinum necessaria, in quibus non intervenit sacra unctione.

Celebrandi missas quocunque loco decenti sub dio, subtus terram, tribus horis ante lucem, hyeme una hora post meridiem, bis in die ubi necessitas postulaverit, etiam coram haereticis, aliis quibuscumque personis excommunicatis, dummodo minister non sit haereticus.

Hostiam consecratam servandi sine lumine, et aliis ceremoniis quibus uti solet ecclesia.

Communicandi (!) vota exceptis castitatis, religionis, [peregrinandi] ad Terram Sanctam, ad limina Apostolorum, ad S. Iacobum de Compostella, et relaxandi iuramenta.

Dispensandi ob magna necessitate in 2<sup>o</sup> et 3<sup>o</sup> gradu etiam ante contractum matrimonium.

Concedendi indulgentiam plenariam in prima confessione, et quotannis in festis celebrioribus, et in mortis articulo, et si quotannis generalem [confessionem] suorum peccatorum fecerint.

Imprimendi et legendi libros Catholicorum tacito nomine auctoris et typographi, et reliquorum, non obstante Concilio Tridentino.

Dispensandi cum conversis ad fidem Catholicam super fructibus bonorum ecclesiasticorum male perceptis.

Utendi his facultatibus in Hibernia, Anglia, et Scotia, aliisque dominiiis

Regis Magnae Britanniae, easque communicandi praesulibus [?] secularibus, theologis, et in ecclesiastica dignitate constitutis, et regularibus sui ordinis idoneis.

SSmus. D. N. D. Paulus divina providentia Papa Quintus concessit supradictas facultates in congregacione Sancti Officii habita Romae in Palatio Apostolico Montis Quirinalis XVII Kal. Septembris MDXVII [!].

Jo. Garzias Cardinalis Mellinus.

Andreas de Pettinis S. Rom. et Universalis  
Inquisitionis Notarius.